
2026-03-27 Informationsbrev Lissma Kvarntorp tomt- och vägförening 

TOMT – Vattenfall har blivit försenade med arbetet att markförlägga lokal elledning. Just nu är Abeko och 

gräver längs Lillbergavägens förlängning. Ny tidplan beräknas till årsskiftet med slutbesiktning Q1 2027. 

Besvärlig vinter och utmanande terräng är några av orsakerna till försening. Föreningen för nu dialog med 

Vattenfall om ytterligare ersättning för uthyrning av traktorplan, dels för tidsförskjutningen men också för 

ökat ytbehov på traktorplan. 

VÄG – Kladdigt runt vägnätet efter snösmältning, tjällossning och regn. Vi kommer tillsammans med 

Vattenfall att justera vägen och provisorisk tillsnyggning efter jobbets gång så gott det går. Den slutgiltiga 

besiktningen med åtgärder blir efter arbetets slut. Vi har en hel del eftersläpande jobb med dikning, 

vägtrummor och service på maskinpark men vartefter tillfälle ges ska vi försöka få det gjort. 

LADAN – vi behöver laga lyset i nedre förråden och få fler kontakter. Även laga belysningen på eken. 

Elektriker ska kontaktas. Även skador på hängrännor efter vintern men planeras nog till dagsverkesdagen. 

KVARNTORPSJÖN – kommunen aviserar att Tyresåns vattenvårdsförbund har planer på att provfiska för att 

kontrollera om det finns bl.a miljögifter. Väntar på mer information om omfattning och tidsperiod. 

Återkommer. 

LISSMA SJÖSÄNKNINGSFÖRETAG – Andelsägarna, inkl tomtföreningen, arbetar för att kommunen skall 

betala historisk ersättning för de stopp och ej avtalsenliga påsläpp av avloppsvatten längs LSSFs 

skötselområde för Lissmaån. Framförallt har påsläppen orsakat erosionsras i åfåran men också skapat oro 

för föroreningar. Högt och stillastående vattenstånd orsaker även ökat slitage (potthål) på Kvarntorpsvägen 

men även grogrund för stickmygg maj-juni. 

VÅTMARKER - Kommunen vill också anlägga nya våtmarker i Lissma. Runt Lissmasjön råder ju 

markavvattningsdomen sen 1917 men kommunen har intresse för andra platser i området. Stor osäkerhet 

råder också om lösningen av dagvattnet kring nya motorvägen 259 och Trafikplats Lissma.  

VATTENBUFFEL - Kommunen aviserar att vattenbuffel kommer att placeras ut i år även på Lissmasjöns norra 

sida. Vattenbuffel trivs i fuktiga miljöer och motverkar alltför mycket myggkläckning. Är ett mycket trevligt 

inslag på ängarna. Någon gång i mitten/slutet maj är de planerade att komma. Återkommer med mer info. 

DAGSVERKESDAG – påminnelse om lör 9/5, samling kl 09.00 vid Ladan. Lunch utlovas. 

ÅRSMÖTEN – påminnelse om sönd 14/6, start 13.00 i Ladan. Finns fortfarande ingen valberedning. Anmäl 

ditt ev intresse för styrelsearbete till någon i styrelsen. Ev Motioner skall vara skriftligt inlämnade 

(exempelvis per mail) senast sön 10/5. Enklast till thomas@zmw.se  

Hälsningar 

Thomas Ögren, Ordförande 
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